
Strona 1 z 5 
 

 

GNR IV 6220.3.2016                                                                                             Polanów 2016.06.14 

 

 

 

 

 

 

DECYZJA 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 

 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23), art. 71 ust. 1 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 

84, art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na środowisko (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 353), dalej zwaną ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt. 55 lit. b Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 09 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71) po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, przedłożonego Inwestora, tj. Gmina 

Polanów ul. Wolności 4 76-010 Polanów 

 

 

1. Orzekam realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedsięwzięcia polegającego na „Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne 

otoczenia miejskiego zbiornika wodnego przy ul. Wolności w Polanowie ”. 

2. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 18.02.2016 r. Gmina Polanów ul. Wolności 4 76-010 Polanów wystąpił z 

wnioskiem  o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na „Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne otoczenia 

miejskiego zbiornika wodnego przy ul. Wolności w Polanowie ”. Do wniosku załączona 

została m.in. karta informacyjna o planowanym przedsięwzięciu. 

 Zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy ooś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia wydaje Burmistrz Polanowa   

 Zawiadomieniem z dnia 07 .03. 2016 r. Burmistrz Polanowa  wszczął postępowanie w 

sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami 

prawa procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania 



Strona 2 z 5 
 

na środowisko, w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu odziaływania 

planowanej inwestycji na środowisko naturalne. 

 W związku z powyższym na podstawie art. 64 ustawy ooś, zwrócono się do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie oraz Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie o wydanie opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego 

zakresu raportu dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Koszalinie pismem znak: 

PS.NZS.401.16.2016.1 z dnia 17.03.2016 r. (data wpływu 23.03.2016 r.) wyraził opinię o 

braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Organ 

ten po zapoznaniu się z przedłożoną informacją o przedsięwzięciu uznał, że planowana 

inwestycja nie powinna stanowić zagrożenia dla środowiska i zdrowia ludzi. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: WST-

K.4240.83.2016.AKO z dnia 20.04.2016 r. (data wpływu 22.04.2016 r.) przesłał informację 

że w dniu 09.05.2016 r. odbędzie się lustracja terenowa . W dniu lustracji terenowej 

stwierdzono uzupełnienia do karty informacyjnej  które zostały zawarte w protokole  . 

 Dnia 16.05.2016 r. przesłano uzupełnienie do złożonego wniosku o wydanie opinii w 

przedmiotowej sprawie. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: WST-

K.4240.83.2016.AKO  z dnia 23.05.2016 r. (data wpływu 24.05.2016 r.) stwierdził, że dla 

wyżej wymienionego zamierzenia inwestycyjnego nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 Burmistrz Polanowa postanowieniem z dnia 27  maja  2016 r., znak:                      

GNR IV 6220.3.2016  nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 W dniu 30.05.2016 r. do stron postępowania zostało wysłane zawiadomienie o 

wydaniu postanowienia o braku obowiązku przeprowadzenia  oceny oddziaływania na 

środowisko . W dniu 30.05.2016 r. do stron postępowania zostało wysłane zawiadomienie o 

wydaniu zawiadomienia o zakończeniu postępowania dowodowego na podstawie art. 10 z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, informując o 

przysługującym prawie wypowiedzenia się o zebranych dowodach oraz zgłoszonych w czasie 

postępowania żądaniach w terminie 7 dni od otrzymania żadna ze stron nie wniosła uwag.  

 W toku trwania procedury stwierdzono, że przedmiotowa inwestycja kwalifikuje się 

do przedsięwzięć wymienionych §3 ust. 1 pkt. 55 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

09 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71). Tym samym zgodnie z ww. rozporządzeniem zalicza 

się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

wymagany. 

 Ustalając brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko, brano pod uwagę szczegółowe uwarunkowania - kryteria 

znajdujące się w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, tj. lokalizację, rodzaj, skalę, charakter 

przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, 

prawdopodobieństwo oddziaływania czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność 

oddziaływania, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, emisje i uciążliwości związane z 

realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie na obszarach wymagających 



Strona 3 z 5 
 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie roślin i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną w tym obszarów Natura 2000. 

 Planowana inwestycja polegać będzie na budowie zespołu obiektów dla 

zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego w otoczeniu miejskiego zbiornika wodnego 

przy ul. Wolności w Polanowie. Przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne realizowane będzie 

na terenie działki nr 244/1 i 244/2 w obrębie ewidencyjnym nr 2 miasta Polanów. Aktualnie 

na terenie przeznaczonym pod zainwestowanie oprócz ww. zbiornika pełniącego funkcje 

rekreacyjne znajdują się także dwa budynki gospodarcze przeznaczone do rozbiórki. Teren 

inwestycji od strony północno-wschodniej graniczy z pasem drogowym ul. Wolności, od 

strony północno-zachodniej z ciągiem pieszym, od strony zachodniej i południowo-

zachodniej z rzeką Grabową.  

W zakres przedmiotowej inwestycji wchodzi: 

a) zespół obiektów małej architektury 

- plac zabaw dla dzieci; 

- siłownia terenowa i skałka wspinaczkowa;  

- boisko rekreacyjne do siatkówki plażowej; 

- kontenerowy zespół sanitarny; 

- kontenerowe obiekty małej gastronomii; 

- stojaki na rowery; 

- ławki drewniane; 

b) plaża 

- uzupełnienie nawierzchni z piasku na nabrzeżu i wymiana podłoża w zbiorniku 

wodnym na obszarze wydzielonego miejsca da kąpieli; 

- fontanny pływające powodujące likwidację zastoisk glonów; 

- zjeżdżalnia dla dzieci; 

- przebieralnia plażowa; 

- ogrodzenie drewniane ażurowe wydzielające teren plaży; 

c) rozbudowa pomostu o konstrukcji drewnianej i zaplecza dla sprzętu sportowo- 

rekreacyjnego 

- remont i rozbudowa istniejącego pomostu do cumowania kajaków i rowerów 

wodnych; 

- budowa hangaru na sprzęt sportowy i stanowiska dla obsługi wypożyczalni sprzętu 

sportowego; 

d) zaplecze gastronomiczne 

- wykonanie nawierzchni utwardzonej placu ze stołami i ławami piknikowymi; 

- wykonanie nawierzchni utwardzonej pod kontenerowe stanowiska małej gastronomii; 

- kontenerowy zespół sanitarny; 

- kontenerowe obiekty małej gastronomii; 

- wykonanie stanowiska na grilla; 

- ławki drewniane; 

- stojaki na rowery; 

- ogrodzenie terenu ażurowe; 

e) infrastruktura techniczna 

- instalacja elektryczna (oświetlenie terenu); 

- doprowadzenie przyłączy wody, kanalizacji sanitarnej i energetycznych do obiektów 

zaplecza małej gastronomii; 

- instalacja monitoringu terenu; 

- drenaż terenu wzdłuż nabrzeża betonowego; 

- drogi dojazdowe przy zapleczu gastronomicznym; 

- chodnik z nawierzchnią z kostek betonowych wzdłuż nabrzeża betonowego; 

- ścieżki spacerowe o nawierzchni żwirowej wokół zbiornika wodnego. 



Strona 4 z 5 
 

 Przedmiotowy zbiornik wodny przeznaczony do zagospodarowania, został utworzony 

w sposób sztuczny w okresie przedwojennym, jako teren rekreacji z miejscem do kąpieli. 

 Istniejący zbiornik zasilany jest wodami ze źródeł położonych w terenie leśnym po 

drugiej stronie drogi, przez system drenażu i w końcowym odcinku przez przewód kanalizacji 

deszczowej DN300. Nadmiar wody ze zbiornika odprowadzany jest przez urządzenie wodne, 

tj. zastawkę usytuowaną w narożniku w południowo-zachodniej części zbiornika, do rzeki 

Grabowej. Rzeka Grabowa od ww. zbiornika oddzielona jest groblą. Po zrealizowaniu 

inwestycji sposób zasilania oraz odprowadzania wód nie zmieni się, poziom lustra wody 

również pozostanie bez zmian. W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia jedynymi 

pracami prowadzonymi na zbiorniku będzie naprawa i rozbudowa istniejącego pomostu oraz 

montaż fontann. Z załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że 

oddziaływanie inwestycji w fazie budowy będzie związane głównie z emisją substancji do 

powietrza oraz emisją hałasu wynikającą z pracy sprzętu budowlanego i ruchu pojazdów 

obsługujących budowę, jak również wytwarzaniem odpadów i ścieków. Powyższe 

oddziaływania będą miały charakter tymczasowy, typowy dla prac budowlanych i ustąpią 

wraz z ich zakończeniem. Niemniej jednak, w celu ograniczenia negatywnego oddziaływania 

inwestycji w fazie budowy na najbliżej położone tereny chronione akustycznie, prace 

budowlane prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach od 600 do 2200. 

Na etapie budowy projektowanej inwestycji będą powstawały: odpady z grupy 3, tj. odpady z 

przetwórstwa drewna oraz produkcji płyt i mebli, masy celulozowej, papieru i tektury; odpady 

z grupy 15, tj. odpady opakowaniowe, sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i 

ubrania ochronne nieujęte w innych grupach; odpady z grupy 20, tj. odpady komunalne 

łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. Przedstawione powyżej odpady będą 

selektywnie gromadzone i zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Z 

przedłożonej dokumentacji wynika, że na etapie budowy ścieki socjalno-bytowe 

odprowadzane będą do przenośnych sanitariatów, które następnie będą opróżniane przez 

specjalistyczne firmy w tym zakresie. Z uwagi na powyższe oraz ze względu na rodzaj 

przedsięwzięcia nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na środowisko w fazie budowy 

na etapie eksploatacji planowana inwestycja nie będzie źródłem znaczących emisji substancji 

do powietrza, emisji hałasu oraz innych uciążliwości. Na etapie eksploatacji projektowanej 

inwestycji, tak jak dotychczas będą powstawały odpady z grupy 20, tj. odpady komunalne 

łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie, które będą selektywnie gromadzone i 

zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Na etapie eksploatacji ścieki 

socjalno-bytowe odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej. Realizacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na zwiększenie ilości odprowadzonych wód opadowych 

ani nie zmieni ich obecnego zagospodarowania. Uwzględniając powyższe oraz biorąc pod 

uwagę charakter przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się negatywnego 

oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne w czasie funkcjonowania inwestycji. 

 Teren, na którym zaplanowano przedsięwzięcie, nie posiada opracowanego aktualnego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Biorąc pod uwagę opinie organu opiniującego oraz uwzględniając łączne 

uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś stwierdzono, że realizacja 

planowanego przedsięwzięcia, nie będzie miała wpływu na zmianę stanu środowiska w tym 

rejonie. 

 Informacja o wydaniu przedmiotowej decyzji zostanie podana do publicznej 

wiadomości w BIP Urzędu Miejskiego w Polanowie. 



Strona 5 z 5 
 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

  

POUCZENIE 

 

1. Od wydanej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego    w Koszalinie, za pośrednictwem Burmistrza Polanowa , w terminie 

14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jako załącznik do wniosku o wydanie 

decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 

1a ustawy OOŚ, może zostać złożona w terminie 6 lat od dnia, w którym stała się ona 

ostateczna,  z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 i 4b ust. OOŚ. 

3. W przypadku etapowania inwestycji - gdy warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach są nadal aktualne - istnieje 

możliwość wydłużenia ww. terminu do 10 lat. Zajęcie stanowiska w tym zakresie 

następuje w drodze postanowienia organu wydającego przedmiotową decyzję o 

środowiskowych uwarunkowaniach, o które można się ubiegać po osiągnięciu przez 

decyzję o środ. uwar. statusu decyzji ostatecznej i przed upływem terminu 6 lat, o 

którym mowa  w punkcie 2 pouczenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W załączeniu: 

Załącznik nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania wg wykazu dostępnego w aktach sprawy. 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydz. Spraw Terenowych w Koszalinie, ul. 

Mickiewicza 26, 75-004 Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 136, 75-612 Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


